
 

 

 
 

PORTARIA Nº 047, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO 

APROVADO EM CONCURSO PUBLICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE DUAS BARRAS (RJ) | EDITAL N.º 

01/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Duas 

Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e constitucionais: 

 

CONSIDERANDO a homologação final do Resultado do concurso público da Câmara 

Municipal de Duas Barras – Edital de Concurso n.º 01/2024, ocorrida pelo Decreto Legislativo n.º 

002/2024 de 29 de maio de 2024, para o provimento de cargos em seu quadro de pessoal permanente; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do provimento de cargos público efetivos, com base 

no que dispõe as normas previstas no Estatuto dos Servidores Civis do Município de Duas Barras 

(RJ); 

 

CONSIDERANDO, a tramitação de Processo Administrativo (PA-e N.º 000041/2024), 

para a convocação dos Candidatos aprovados no Concurso Público Edital n.º 01/2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeado, com Fundamento na Lei Municipal Complementar n.º 017/2023 

e na Resolução Legislativa n.º 937/2023, no cargo efetivo de TESOUREIRO (NIVEL E-IV) DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS – RJ, com efeitos a contar da publicação desta 

Portaria, o Sr.: 

 

NOME  CPF 

 

REFERÊNCIA  

REMUNERATÓRIA 

LOTAÇÃO 

Luiz Fernando Pires Thurler   140.846.***-9* E-IV “A” Setor Financeiro 

 

Art. 2º. O Candidato deverá se apresentar para tomar Posse no Cargo de Tesoureiro, em 

até 30 (trinta) dias contados da data da publicação desta Portaria. 

 



 

 

 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente, em 11 de dezembro de 2024. 

 

 

 
GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente  
 

GUILHERME 
SOARES DE 
OLIVEIRA:13
638870766

Assinado de forma digital por 
GUILHERME SOARES DE 
OLIVEIRA:13638870766 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=videoconferencia, 
ou=20202238000107, 
ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARTREND, ou=RFB 
e-CPF A3, cn=GUILHERME SOARES 
DE OLIVEIRA:13638870766 
Dados: 2024.12.11 14:33:01 -03'00'



 

 

 
 

PORTARIA Nº 048, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATA 

APROVADA EM CONCURSO PUBLICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE DUAS BARRAS (RJ) | EDITAL N.º 

01/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Duas 

Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e constitucionais: 

 

CONSIDERANDO a homologação final do Resultado do concurso público da Câmara 

Municipal de Duas Barras – Edital de Concurso n.º 01/2024, ocorrida pelo Decreto Legislativo n.º 

002/2024 de 29 de maio de 2024, para o provimento de cargos em seu quadro de pessoal permanente; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do provimento de cargos público efetivos, com base 

no que dispõe as normas previstas no Estatuto dos Servidores Civis do Município de Duas Barras 

(RJ); 

 

CONSIDERANDO a tramitação de Processo Administrativo (PA-e N.º 000041/2024), 

para a convocação dos Candidatos aprovados no Concurso Público Edital n.º 01/2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeada, com Fundamento na Lei Municipal Complementar n.º 017/2023 

e na Resolução Legislativa n.º 937/2023, no cargo efetivo de ALMOXARIFE (NIVEL E-IV) DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS – RJ, com efeitos a contar da publicação desta 

Portaria, a Srª.: 

 

NOME  CPF 

 

REFERÊNCIA  

REMUNERATÓRIA

LOTAÇÃO 

Carla de Mello Pizano   128.567.***-7* E-IV “A” Setor Administrativo e Compras 

 

Art. 2º. A Candidata deverá se apresentar para tomar Posse no Cargo de Almoxarife, em 

até 30 (trinta) dias contados da data da publicação desta Portaria. 

 



 

 

 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente, em 11 de dezembro de 2024. 

 

 

 
GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente  
 

GUILHERME 
SOARES DE 
OLIVEIRA:13
638870766

Assinado de forma digital por 
GUILHERME SOARES DE 
OLIVEIRA:13638870766 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=videoconferencia, 
ou=20202238000107, 
ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARTREND, 
ou=RFB e-CPF A3, cn=GUILHERME 
SOARES DE OLIVEIRA:13638870766 
Dados: 2024.12.11 14:34:31 -03'00'


